Boletim de Serviço 1

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

BOLETIM DE SERVIÇO

Boletim de Serviço             Ano 6 - nº 46                        Brasília-DF, 13 de novembro de
1998

                                                           Publicação semanal da CGRH/ SPA

CADERNO DE ATOS

1. SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E
ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA n.º 304, de 09/11/98 - A COORDENADORA-GERAL DE RECURSOS HUMANOS
DA SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO
MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES, no uso das atribuições que lhe foram subdelegadas pela
Portaria n.º 209, de 03 de maio de 1995, publicada no Diário Oficial de 05 de maio de 1995,
resolve:

 I - Conceder à inativa do Ministério das Comunicações, reposicionamento nos
termos do item II do artigo 3º (terceiro) da Lei 8.627/93, de até 3 (três) padrões, conforme
orientações constantes do processo número 53000.006189/98.

NOME DO SERVIDOR SIAPE CARGO DA CLASSE/
PADRÃO

PARA CLASSE/
PADRÃO

BENEDITA F. RODRIGUES 0824216 POSTALISTA B - VI A  III

ZULEIDE GUERRA ANTUNES ZERLOTINI. Coordenadora–Geral de Recursos Humanos.

Boletim de Serviço            Ano 6 - n.º 46                Brasília-DF, 13 de novembro de 1998

Boletim de Serviço 2

PORTARIA n.º 235, de 12/11/98 - O SUBSECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO,
ORÇAMENTO E ADIMINISTRAÇAO DO MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES, no uso das
atribuições que lhe foram subdelegadas pela pela Portaria Ministerial n.º 202, de 04 de setembro de
1998, publicada no Diário Oficial de 08 de setembro de 1998, resolve:

I - Constituir Comissão Técnica para, nos termos da Instrução Normativa SAA
04.01.03.00.00, acompanhar a contratação dos serviços técnicos de apoio às áreas de
modernização. informação e informática do MC.

II - Designar para integrarem a Comissão, sob a coordenação do primeiro, os
servidores MIGUEL ÂNGELO CHAVES AMORIM, ARTHUR BAPTISTA ALVES e
MARIA APARECIDA DA SILVA.

III - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço.
ARTUR NUNES DE OLIVEIRA FILHO. Subsecretário de Planejamento, Orçamento e
Administração.

RETIFICAÇÃO

Incluir no Anexo da Portaria n.º 295 de 15 de outubro de 1998, publicada no Boletim de Serviço
n.º 42, de 16/10/98.

CARGO/ SERVIDORES SIAPE CLASSE /
PADR. ANT.

PROGR. FUNC.
VIG. 01/09/98

AUX. OP. DE SERVIÇOS DIVERSOS

EURICE NUNES DOS SANTOS 454994 C - II C- III

ZULEIDE GUERRA ANTUNES ZERLOTINI. Coordenadora–Geral de Recursos Humanos.

2. DELEGACIA DO MC NO ESTADO DO AMAZONAS

PORTARIA n.º 048, de 03/11/98 - O DELEGADO INTERINO DA DELEGACIA DO
MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES NO ESTADO NO AMAZONAS, no uso das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria 85/95 da Subsecretária de Assuntos Administrativos, de 23 de
março de 1996, publicada no Diário Oficial da União, de 27 de março de 1996, r e s o l v e:

I - Constituir Comissão Especial de Inventário, destinada a executar os atos abaixo
discriminados, em observância a NE/CCONT n.º 01 de 18 de outubro de 1996, Código Manual
SIAFI 02.03.18, vigência 09.11.98, que trata do encerramento do exercício de 1998:

1 - Promover o Balanço Geral de Bens Móveis e Imóveis, executando a consolidação dos
demonstrativos físico e contábil.

2 - Promover o Balanço Geral de Material de Consumo, em conjunto com o responsável pelo
Almoxarifado, executando a consolidação dos demonstrativos físico e contábil.

3 - Arrolar bens móveis nos termos do Decreto n.º 99.658, de 30 de outubro de 1990,
classificando-os em antieconômicos, ociosos e recuperáveis, destinando-os a doação e/ou cessão,
exclusivamente para fins e uso de interesse social, após avaliação de sua oportunidade e

Boletim de Serviço            Ano 6 - n.º 46                Brasília-DF, 13 de novembro de 1998

Boletim de Serviço 3

conveniência sócio-econômica e, promover o desfazimento, por meio de baixa dos bens
caracterizados como inservíveis e irrecuperáveis.

II - Designar para integrarem a Comissão de que trata o art. 1.º, os seguintes servidores, sob
a Presidência do primeiro, que em seus impedimento será substituído pelo segundo:

MILTON TAVARES CORRÊA
GILMAR TELES COMAPA
CLÁUDIO ANTONIO DE SOUZA SANTOS
III - Como Secretário da Comissão, fica designado o servidor GILMAR TELES COMAPA.
IV - Nos impedimentos eventuais de um dos membros, responderá o servidor RAIMUNDO

BARRETO DE VASCONCELOS.
V - A Comissão terá o prazo de 25 (vinte e cinco) dias para concluir os trabalhos.
VI - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura e deverá ser publicada em

Boletim de Serviço.
BRUNO DA GAMA MONTEIRO. Delegado Interino.

3. DELEGACIA DO MC NO ESTADO DO PARÁ

PORTARIA n.º 086, de 01/10/98 - O DELEGADO DA DELEGACIA DO MINISTÉRIO DAS
COMUNICAÇÕES NO ESTADO DO PARÁ, no uso de sua atribuições que lhe foram conferidas,
resolve:

I - Designar os servidores, PAULO SÉRGIO DE ABREU LOUREIRO, MENASSES
LEON NAHANIAS, ADRIANO DARCY PEREIRA CALS, sob a presidência do primeiro,
constituírem Comissão Técnica, para os termos da I.N. SAA n° 0401.03.00.00, acompanhar os
Processos P.A 123/98 e 128/98, referentes aos serviços a serem executados no Prédio Sede da
DMC/PA.

II - Apresentar relatório de aceitação, após conclusão dos trabalhos.
III - Esta Portaria, entra em vigor na data de sua publicação, no Boletim de Serviço.

JOÃO ALBERTO REIS LUZ. Delegado Interino.

PORTARIA n.º 087, de 01/10/98 - O DELEGADO DA DELEGACIA DO MINISTÉRIO DAS
COMUNICAÇÕES NO ESTADO DO PARÁ, no uso de sua atribuições que lhe foram conferidas,
resolve:

I - Designar os servidores, PAULO SÉRGIO DE ABREU LOUREIRO, MENASSES
LEON NAHANIAS, ADRIANO DARCY PEREIRA CALS, sob a presidência do primeiro,
constituírem Comissão Técnica, para os termos da I.N. SAA n° 0401.03.00.00, acompanhar os
Processos P.A 124/98 e 127/98 e o Processo n° 53.720.000420/98, referentes aos serviços a serem
executados na Estação de Radiomonitoragem em Benfica/PA.

II - Apresentar relatório de aceitação, após conclusão dos trabalhos.
III - Esta Portaria, entra em vigor na data de sua publicação, no Boletim de Serviço.

JOÃO ALBERTO REIS LUZ .Delegado Interino.

4. DELEGACIA DO MC NO ESTADO DE RONDÔNIA

Boletim de Serviço            Ano 6 - n.º 46                Brasília-DF, 13 de novembro de 1998

Boletim de Serviço 4

PORTARIA n.º 017, de 26/10/98 - A DELEGADA DA DELEGACIA DO MINISTÉRIO DAS
COMUNICAÇÕES NO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pela Portaria 85/95 da Subsecretaria de Assuntos Administrativos, de 23 de março de
1996, publicada no Diário Oficial da União, de 27 de março de 1996, r e s o l v e:

I - Constituir Comissão Especial de Inventário, em observância ao disposto no
Decreto n.º 99.658, de 30 de outubro de 1990, destinada a arrolar bens móveis, classificando - os em
antieconômicos, ociosos e recuperáveis, nos termos do art. 17 da Lei n.º 8.666/93, destinando-os a
doação e/ou cessão, exclusivamente para fins e uso de interesse social, após avaliação de sua
oportunidade e conveniência sócio-econômica e, promover o desfazimento, por meio de baixa dos
bens caracterizados com inservíveis e irrecuperáveis.

II - Os veículos classificados como irrecuperáveis deverão ser alienados, por meio de
cessão ou doação, devendo ser comunicada à Coordenação Geral de Administração do MC, após a
conclusão dos trabalhos para a respectiva baixa.

III - Os veículos classificados como recuperáveis deverão ser alienados, por meio de
venda, devendo ser comunicada à Coordenação Geral de Administração do MC, após a conclusão
dos trabalhos para a respectiva baixa.

IV - A cessão e/ou alienação de veículos, atendidas as exigências legais e
regulamentares, será realizada mediante preenchimento do Termo de Cessão/Doação, que deverá ser
enviado à Coordenação Geral de Administração do MC, acompanhado do Termo de Vistoria, no
prazo máximo de 30 (trinta) dias, a contar de sua cessão ou alienação.

V - Os veículos cedidos e/ou alienados, deverão ter a sua baixa comunicada, nos
Departamentos de Trânsito, para fins da retirada de isenção do IPVA, bem como alteração da
propriedade dos veículos, no prazo máximo de 30 (trinta) dias, após a realização do evento.

VI - Designar para integrarem a Comissão de que trata o art. 1º, os seguintes
servidores, sob a Presidência do primeiro, que em seus impedimentos será substituído pelo segundo:

HERMINIA SALES DE QUEIROZ PINHEIRO
ELIAS SOARES
MARIA DAS GRAÇAS MELO LOPES
VII - Como Secretário da Comissão, fica designado o servidor ELIAS SOARES.
VIII - Nos impedimentos eventuais de um dos membros, responderá a servidora

BERENICE DO CARMO LOPES.
IX - A Comissão terá o prazo de 25 (vinte e cinco) dias para concluir os trabalhos.
X - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura e deverá ser publicada em

Boletim de Serviço.
MADALENA PEREDO PADILHA PINHEIRO. Delegada.

RETIFICAÇÃO

Solicito a Vossa Senhoria, a seguinte retificação no Boletim n.º 44/98 de 30/10/98, referente
a Licença Prêmio por Assiduidade:

Onde se lê: Ana Rosa A. Del Castilo Juçá, período de gozo: 03/11/98 a 22/12/98.
Leia-se: Ana Rosa A. Del Castilo Juçá, período de gozo: 03/11/98 a 17/12/98.
MARCO AURÉLIO DA SILVA. Chefe da Divisão de Cadastro.

Boletim de Serviço            Ano 6 - n.º 46                Brasília-DF, 13 de novembro de 1998

Boletim de Serviço 5

CADERNO DE PESSOAL

DIÁRIAS

SEDE

SERVIDOR LOCAL PERÍODO

ARTUR NUNES DE O. FILHO MANAUS 12 a 14/11/98
JOÃO TEIXEIRA DE A. JÚNIOR RIO DE JANEIRO / SÃO PAULO 05 a 06/11/98
MAURO SOARES DE ASSIS RIO DE JANEIRO 11 a 13/11/98
ZILDA BEATRIZ SILVA C. ABREU BRASÍLIA 09 a 18/11/98

DELEGACIA DO MC NO ESTADO DO AMAPÁ

SERVIDOR LOCAL PERÍODO

JOSÉ CARLOS R. DA CONCEIÇÃO BRASÍLIA/DF 02.11 A 14.11.98
WALTER DE SOUZA LOBATO BRASÍLIA/DF  02.11 A 14.11.98

DELEGACIA DO MC NO ESTADO DA BAHIA

SERVIDOR LOCAL PERÍODO

ADIL R. CAVALCANTE RIBEIRA DO POMBAL E
OUTRAS

05.10.98 A 16.10.98

ADIL R. CAVALCANTE BARREIRAS E OUTRAS 21.10.98 A 28.10.98
ALMIR SILVA BARREIRAS E OUTRAS 21.10.98 A 28.10.98
ANA RITA S. DE SOUZA RIBEIRA DO POMBAL E

OUTRAS
05.10.98 A 16.10.98

ANA RITA S. DE SOUZA EUCLIDES DA CUNHA E
OUTRAS

26.10.98 A 30.10.98

AURINO DOS S. ARAÚJO SALVADOR/BA 01.10.98 A 02.10.98
AURINO DOS S. ARAÚJO SALVADOR/BA 05.10.98 A 16.10.98
AURINO DOS S. ARAÚJO SALVADOR/BA 13.10.98 A 16.10.98
AURINO DOS S. ARAÚJO SALVADOR/BA 19.10.98 A 23.10.98

Boletim de Serviço            Ano 6 - n.º 46                Brasília-DF, 13 de novembro de 1998

Boletim de Serviço 6

Boletim de Serviço            Ano 6 - n.º 46                Brasília-DF, 13 de novembro de 1998

Boletim de Serviço 7

SERVIDOR LOCAL PERÍODO

CARLOS F. MUNIZ SANTOS RIBEIRA DO POMBAL E
OUTRAS

05.10.98 A 16.10.98

CASSIA C. S. DE FREITAS BOM JESUS DA LAPA E
OUTRA

13.10.98 A 24.10.98

CÁSSIA M. D. DOS SANTOS BRASÍLIA/DF 01.10.98 A 29.10.98
CLAUDENICE O. SANTIAGO XIQUE XIQUE E OUTAS 13.10.98 A 24.10.98
CLAUDENICE O. SANTIAGO JUAZEIRO E OUTRAS 26.10.98 A 30.10.98
EDILON  ESAÚ DOS REIS RIBEIRA DO POMBAL E

OUTRAS
05.10.98 A 16.10.98

EDILON ESAÚ DOS REIS SALVADOR/BA 21.10.98 A 22.10.98
FERNANDO A. O. DE
ALMEIDA

ARACAJU/SE 01.10.98 A 02.10.98

FERNANDO A. O. DE
ALMEIDA

JUAZEIRO/BA 1.10.98 A 17.10.98

FERNANDO A. O. DE
ALMEIDA

ARACAJU/SE 22.10.98 A 23.10.98

GERSON DOS S. DIAS RIBEIRA DO POMBAL E
OUTRAS

05.10.98 A 16.10.98

GERSON DOS S. DIAS JUAZEIRO E OUTRAS 26.10.98 A 30.10.98
ISABEL CRISTINA C. S. E
SOUZA

BOM JESUS DA LAPA E
OUTRA

13.10.98 A 24.10.98

ISETE P. S. DE CARVALHO RIBEIRA DO POMBAL E
OUTRAS

05.10.98 A 16.10.98

ISETE P. S. DE CARVALHO JUAZEIRO E OUTRAS 26.10.98 A 30.10.98
JARBAS J. A. DE MENEZES ARACAJU/SE 26.10.98 A 30.10.98
JARBAS J. A. DE MENEZES NAZARÉ, ILHA DE VERA CRUZ 14.10.98 A 15.10.98
JOSE GILVAN SILVA BRASÍLIA/DF 13.10.98 A 30.10.98
JOSE R. F. SALES VITORIA DA CONQUISTA E

OUTRAS
01.10.98 A 09.10.98

LUIS A. R. DE SANTANA VITORIA DA CONQUISTA E
OUTRAS

01.10.98 A 09.10.98

LUIS A. R. DE SANTANA BOM JESUS DA LAPA E
OUTRA

13.10.98 A 24.10.98

LUIZ F. C. DE QUEIROZ BARREIRAS E OUTRAS 21.10.98 A 28.10.98
LUIZ F. C. DE QUEIROZ XIQUE XIQUE E OUTRAS 13.10.98 A 24.10.98
MARIA J. R. S. SANTOS VITORIA DA CONQUISTA E

OUTRAS
01.10.98 A 09.10.98

MARIA J. R. S. SANTOS EUCLIDES DA CUNHA E
OUTRAS

26.10.98 A 30.10.98

VALDEMAR D. DOS
SANTOS

XIQUE XIQUE E OUTRAS 13.10.98 A 24.10.98

Boletim de Serviço            Ano 6 - n.º 46                Brasília-DF, 13 de novembro de 1998

Boletim de Serviço 8

VALDEMAR D. DOS
SANTOS

EUCLIDES DA CUNHA E
OUTRAS

26.10.98 A 30.10.98

Boletim de Serviço            Ano 6 - n.º 46                Brasília-DF, 13 de novembro de 1998

Boletim de Serviço 9

DELEGACIA DO MC NO ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

SERVIDOR LOCAL PERÍODO

DANIEL PAUTZ FLÔRES ARAGARÇAS/BOM JARDIM
E PIRANHA/GO

30.09.98 Á 30.09.98

EDSON G. MOREIRA ARAGARÇAS/BOM JARDIM
E PIRANHA/GO

30.09.98 Á 30.09.98

ERNESTO HIDEO OKANO DOURADOS E PONTA PORÃ/MS 29.10.98 Á 30.10.98
GERALDO S. DOS SANTOS DOURADOS E PONTA PORÃ/MS 29.10.98 Á 30.10.98
MARIZA OSHIRO BRASILIA/DF 29.10.98 À 31.10.98

DELEGACIA DO MC NO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

SERVIDOR LOCAL PERÍODO

ALEXANDRE J. F. DOS SANTOS RESENDE/RJ 20-10-98  A  21-10-98
ALUIZIO LUIZ AMAMBAHY COSTA RESENDE/RJ 20-10-98  A  21-10-98
CARLOS Z. DA CUNHA
GONÇALVES

MACAÉ/RJ 13-10-98  A  14-10-98

CARLOS Z. DA CUNHA
GONÇALVES

MACAÉ/RJ 20-10-98  A  21-10-98

CLODOALDO SANTOS DE LEMOS RESENDE/RJ 20-10-98  A  21-10-98
CYRO GUILHERME ARNT
AGT. DA POLÍCIA FEDERAL

PORTO REAL/RJ 06-10-98  A  06-10-98

ELIO DE SANT’ANNA CORDEIRO, NOVA
FRIBURGO E

CACHOEIRAS DE
MACACU/RJ

08-10-98  A  09-10-98

ERALDO MAURÍCIO DE ARAÚJO MACAÉ/RJ 20-10-98  A  21-10-98
FERNANDO ALVES MAGALHÃES PORTO REAL/RJ 06-10-98  A  06-10-98
FERNANDO ALVES MAGALHÃES CORDEIRO, NOVA

FRIBURGO E
CACHOEIRAS DE

MACACU/RJ

08-10-98  A  09-10-98

FERNANDO ALVES MAGALHÃES MACAÉ/RJ 13-10-98  A  14-10-98
FERNANDO ALVES MAGALHÃES MACAÉ/RJ 20-10-98  A  21-10-98
HÉLIO CARLOS LIMA
AGT. DA POLÍCIA FEDERAL

PORTO REAL/RJ 06-10-98  A  06-10-98

Boletim de Serviço            Ano 6 - n.º 46                Brasília-DF, 13 de novembro de 1998

Boletim de Serviço 10

JOÃO RODRIGUES NUNES FILHO CORDEIRO, NOVA
FRIBURGO E

CACHOEIRAS DE
MACACU/RJ

08-10-98  A  09-10-98

JORGE LUIZ VIEIRA DA COSTA MACAÉ/RJ 01-10-98  A  02-10-98

SERVIDOR LOCAL PERÍODO

JORGE LUIZ VIEIRA DA COSTA MACAÉ/RJ 13-10-98  A  14-10-98
JORGE LUIZ  VIEIRA DA COSTA RESENDE/RJ 20-10-98  A  21-10-98
JORGE LUIZ VIEIRA DA COSTA MACAÉ/RJ 29-10-98  A  30-10-98
JOSÉ CAETANO DOS SANTOS
SOBRINHO

MACAÉ/RJ 01-10-98  A  02-10-98

JOSÉ CAETANO DOS SANTOS
SOBRINHO

MACAÉ/RJ 13-10-98  A  14-10-98

LUIZ CARLOS PINTO DA FONSECA CORDEIRO, NOVA
FRIBURGO E

CACHOEIRAS DE
MACACU/RJ

08-10-98  A  09-10-98

LUIZ CARLOS PINTO DA FONSECA RESENDE/RJ 20-10-98  A  21-10-98
MANOEL AGOSTINHO FILHO
AGT. DA POLÍCIA FEDERAL

RESENDE/RJ 20-10-98  A  21-10-98

PEDRO MIGUEL PEDROSA MACAÉ/RJ 01-10-98  A  02-10-98
PEDRO MIGUEL PEDROSA PORTO REAL/RJ 06-10-98  A  06-10-98
PEDRO MIGUEL PEDROSA MACAÉ/RJ 13-10-98  A  14-10-98
PEDRO MIGUEL PEDROSA RESENDE/RJ 20-10-98  A  21-10-98
PEDRO MIGUEL PEDROSA MACAÉ/RJ 29-10-98  A  30-10-98
ROBERT JORGE P. DOS SANTOS RESENDE/RJ 20-10-98  A  21-10-98
SÉRGIO JOSÉ AZEVEDO MENDES
AGT. DA POLÍCIA FEDERAL

RESENDE/RJ 20-10-98  A  21-10-98

SILVANO JOSÉ DOS SANTOS PORTO REAL/RJ 06-10-98  A  06-10-98
SILVANO JOSÉ DOS SANTOS MACAÉ/RJ 13-10-98  A  14-10-98
SILVANO JOSÉ DOS SANTOS RESENDE/RJ 20-10-98  A  21-10-98
SILVANO JOSÉ DOS SANTOS MACAÉ/RJ 29-10-98  A  30-10-98

DELEGACIA DO MC NO ESTADO DE SERGIPE

SERVIDOR LOCAL PERÍODO

DIONÍZIO FRANCISCO DE S. FILHO INTERIOR/SE 26.10.98 A 30.10.98
DIONÍZIO FRANCISO DE S. FILHO INTERIOR/SE 07.10.98 A 09.10.98
EDILEIDE PEREIRA PASSOS BRASÍLIA/DF 30.09.98 A 14.10.98
EDILEIDE PEREIRA PASSOS BRASÍLIA/DF 14.10.98 A 14.10.98

Boletim de Serviço            Ano 6 - n.º 46                Brasília-DF, 13 de novembro de 1998

Boletim de Serviço 11

EDILEIDE PEREIRA PASSOS BRASÍLIA/DF 15.10.98 A 28.10.98
EDILEIDE PEREIRA PASSOS BRASILIA/DF 29.10.98 A 29.10.98
ELNA VALÉRIA DANTAS LIMA INTERIOR/SE 07.10.98 A 09.10.98
ELNA VALÉRIA DANTAS LIMA INTERIOR/SE 07.10.98 A 30.10.98
JOÃO MARTINS SILVEIRA JÚNIOR SALVADOR/BA 11.10.98 A 23.10.98
JOSE IVAN GOMES INTERIOR/SE 20.10.98 A 20.10.98

SERVIDOR LOCAL PERÍODO

JOSE IVAN GOMES INTERIOR/SE 29.10.98 A 30.10.98
JOSE IVAN GOMES BRASILIA/DF 02.11.98 A 13.11.98
JOSÉ IVAN GOMES INTERIOR/SE 07.10.98 A 09.10.98
LUIZ ROBERTO DOS S. PEREIRA INTERIOR/SE 20.10.98 A 20.10.98
SALOMÃO MARCELINO DA GAMA INTERIOR/SE 26.10.98 A 30.10.98

DELEGACIA DO MC NO ESTADO DO TOCANTINS

SERVIDOR LOCAL PERÍODO

DIONEÍDE O. ABREU BRASÍLIA 12 A 17/10/98
JORGE AMILTON P. OLIVEIRA BRASILIA 12 A 17/10/98

Boletim de Serviço            Ano 6 - n.º 46                Brasília-DF, 13 de novembro de 1998

Boletim de Serviço 12

CONCESSÕES, GRATIFICAÇÕES E/OU VANTAGENS

INCORPORAÇÃO DE QUINTOS/DÉCIMOS

PROCESSO: 53760.000355/94 e 53760.000330/98

SIAPE
FUND.
LEGAL

SERVIDOR PARC. DATA
CONC.

EFEITO
FINANC.

Lei 8.911
de
11.07.94,
publicada
no DOU
de 12 de
julho de
1994.

CARLOS BEZERRA BRAGA

FG-2 (CONCESSÃO).................................

FG-2 (CONCESSÃO).................................

OBS.: Alteração da concessão anterior
devido a incorporação de 3/10 de FG-2 a
partir de 19.05.95 e 19.05.96,
respectivamente. O servidor passará a ter
incorporados 7/10 de FG-2.

1/5

1/10

19.05.95

19.05.96

19.05.95

19.05.96

PROCESSO: 53760.000432/98

SIAPE
FUND.
LEGAL

SERVIDOR PARC. DATA
CONC.

EFEITO
FINANC.

Lei 8.911
de
11.07.94,
publicada
no DOU
de 12 de
julho de
1994.

ROSIRENE DA SILVA LEAL VIANA

FG-3 (CONCESSÃO)............................

FG-3
(CONCESSÃO)......................................

FG-3
(CONCESSÃO)......................................

1/5

1/5

1/5

15.01.89

15.01.90

15.01.91

12.07.94

12.07.94

12.07.94

Boletim de Serviço            Ano 6 - n.º 46                Brasília-DF, 13 de novembro de 1998

Boletim de Serviço 13

"As informações publicadas são de exclusiva
responsabilidade das unidades elaboradoras

dos documentos."

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

Ministro de Estado
Luiz Carlos Mendonça de Barros

Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração
Artur Nunes de Oliveira Filho

Coordenadora-Geral de Recursos Humanos
Zuleide Guerra Antunes Zerlotini

Coordenadora de Desenvolvimento e Benefícios
Jeuse Machado Viégas

Edição, Digitação e Editoração Eletrônica
Marcelo Vasques Ferreira

Revisão
Marcelo Vasques Ferreira

Esplanada dos Ministérios - Bloco R - sala 303 - 3º andar
CEP 70044-900 - Brasília-DF

Telefone: (061) 311-6559
E-MAIL: boletim@mc.gov.br